
 
คำสั่งโรงเรียนชัยปัญญาวิทยานุสรณ์ 

ที่ 11/2568 
เรื่อง แต่งตัง้คณะกรรมการขับเคลือนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรม 

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
****************************************************** 

ด้วยสำนักงาน ก.ค.ศ. ได้จัดทำแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติสำหรับ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาซึ่งจะช่วยให้มีการประพฤติ ปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมและรักษาจริยธรรม
อย่างเคร่งครัดโรงเรียนชัยปัญญาวิทยานุสรณ์ จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙  แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๕๖  มาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
ราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงแต่งตั้งบุคลากรปฏิบัติหน้าที่ขับเคลือนการเสริมสร้างมาตรฐานทาง
จริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ดังนี้ 

 ๑.  สิบเอกจิตติ  ช่างแกะ    ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการโรงเรียน       ประธานกรรมการ 
 2. ว่าที่ร้อยตรีชโย สุพร  ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน     รองประธานกรรมการ 
       กลุ่มบริหารงบประมาณและแผนงาน 
 3.  นายบุญเลิศ  คำแสนโคตร ตำแหน่ง  ครูปฏิบัติหน้าที่รองผู้อำนวยการ          กรรมการ 
        กลุ่มบริหารงานทั่วไป 
 4.  นางสาวนวลจันทร์ บุญทศ ตำแหน่ง  ครูปฏิบัติหน้าที่รองผู้อำนวยการ          กรรมการ 
 4.  นายณรงค์ฤทธิ์  เสียงเสนาะ ตำแหน่ง  ครูปฏิบัติหน้าที่รองผู้อำนวยการ          กรรมการ 
        กลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน 
 5.  นายสำเนียง  สืบสา  ตำแหน่ง  ครูปฏิบัติหน้าที่รองผู้อำนวยการ     กรรมการและเลขานุการ 
        กลุ่มบริหารงานงบประมาณ     
        กลุ่มบริหารงานบุคคล      

มีหน้าที ่๑. ส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตามมาตรฐานทาง  
              จริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกำหนดจริยธรรม 

๒. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของ 
   ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
๓. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากร 
    ทางการศึกษา 
 



 
ขอให้บุคลากรที่ได้รับคำสั่งแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  จงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ  อุตสาหะ   เต็มกำลัง

ความสามารถ เสียสละและอุทิศตน  โดยยึดนโยบายสำคัญที่จะต้องดำเนินการอย่างต่อเนื่องเป็นระบบ  ทั้งนี้เพื่อ
ก่อให้เกิดผลดีต่อทางราชการ 

                 สั่ง ณ วันที่ 15 เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
      ลงชื่อ สิบเอก   
            (จิตติ  ช่างแกะ) 
                ผู้อำนวยการโรงเรียนชัยปัญญาวิทยานุสรณ์ 
 


